

یادداشت روز ...

## نفی هم‌زمان هر ۴ رییس جمهور!

■ مهرداد خدبر

«اولین بار است که پس از ۳۲ سال منافع شخصی مردم با منافع ملی همسان شده و به رئیس جمهوری رأی دادند که هم حافظ منافع ملی و هم حافظ منافع شخصی است.»

این سخن را حجت‌الاسلام‌علی سعیدی رییس دفتر عقیدت‌ت سیاسی فرماندهی کل قوا گفته و می‌توان آن را این‌گونه تفسیر کرد که از میان‌ریسبان جمهوری در ۳۲ سال پس از گذشت امام خمینی تا کنون هیچ یک به اندازه آقای ریسی برای رهبری مطلوب یا به ایشان نزدیک نبوده یا گوینده چنین تصویری کند. برخی عبارات دیگر مؤید این تفسیر است:

– «مردم ایران نسبت به وصایای امام دوگانه عمل کردند. درباره ولایت فقیه نمره خوب گرفتند و پس از رحلت امام، محکم پای کار آمدند و از جایگاه ولایت و حکومت اسلامی حمایت کردند. درباره وصیت دوم امام کمی ضعیف و ناقص عمل کردند زیرا گرفتار تضاد بین منافع ملی و شخصی می‌شوند.»

– «نظام دینی از رهبری، شریعت الهی و مردم تشکیل شده و تا مردم در کنار رهبری حضور فیزیکی نداشته باشند حاکمیت دینی شکل نمی‌گیرد.»

– «مردم درباره وصیت دوم امام کمی ضعیف و ناقص عمل کردند زیرا گرفتار تضاد بین منافع ملی و شخصی می‌شوند. گاه به جای در نظر گرفتن منافع ملی به کاندیدایی رأی دادند که به آنها امتیاز بیشتری داد و رأی مردم به رؤسای جمهور به گونه‌ای نبود که این منتخبین به میراث امام پای‌بند باشند.»

این سخنان اما پیش از آن که ستایش آقای ریسی و سرزنش اسلاف او باشد جفا به رهبری و مردم و ساز و کارهای انتخاباتی نباشد. چرا؟

۱. در این ۳۲ سال آقایان هاشمی رفسنجانی، سید محمد خاتمی، محمود احمدی‌نژاد و حسن روحانی رییس جمهوری بوده‌اند و دوران آخری هنوز تمام نشده است.

در همان خرداد ۱۳۶۸ و قبل از انتخابات و در آغاز رهبری آیت‌الله خامنه‌ای با صفات متعدد از هاشمی رفسنجانی ستایش شد و در سال ۶۸ یگانه رقیب هم دکتر عباس شیبانی بود. با این وصف چگونه مردم را سرزنش می‌کنند که به هاشمی‌پی‌رای رأی دادند که عملاً گزینه مورد اجماع تمام جناح‌های حاکمیت بود؟ در سال ۷۳ نیز زوال چهار سال قبل ادامه یافت و تنها احمد توکل کمی جدی‌تر ظاهر شد و آرای اعتراضی هم میهنان کرد به او تعلق گرفت بی‌آن‌که خود نسبتی با مردمان کرد داشته باشد.

رأی هاشمی رفسنجانی در سال ۷۲ البته به میزان چشم‌گیری کاهش یافت ولی قطعاً مراد آقای سعیدی این نیست که باید به جای هاشمی رقیبی او بر گزیده می‌شدند: عبدالله جاسبی، احمد توکلی یا رجب‌علی طاهری.

قابل درک و فهم است که منظورشان سیاست‌های اقتصادی هاشمی رفسنجانی دوران سازندگی یا مباحثات درون ساختاری با رهبری به عنوان رفیق دیرین بوده است اما صبح دوم خرداد ۱۳۷۶ و در پایان کار دولت هاشمی مگر رهبری به صراحت و پای صندوق رأی و در پاسخ به پرسشش خبرنگار سیما – «بیژن نوباهو وطن» – نگفتند: «هیچ‌کس برای من آقای هاشمی نمی‌شود.» انتخابات سسال ۸۸ به بعد یا حتی ۸۴ چه ربطی به دوران ریاست جمهوری دارد؟

۲. انتخابات بعدی دوم خرداد ۷۶ است که نطفه عطف به حساب می‌آید و مسیر انتخابات را به رغم نظارت استصوابی تغییر داد. به این معنی که به جای اجماع قبلی و رقابت ضعیف یا نامزد مسورد قبول جناح‌های مختلف، رقابت جدی در گرفت. به این خاطر که قبل از بازنگری بر سر ریاست جمهوری توافق می‌شد و نخست‌وزیری را به رقابت مجلسیان می‌سپردند و بعد از حذف نخست‌وزیر هم نفوذ هاشمی رفسنجانی چنین مجال نمی‌داد.

سال ۷۶ اگرچه تصور این بود که از قبل بر سر سر علی اکبر ناطق نوری اجماع و توافق شده و روزنامه ابرار با تیتر چهارشنبه ۳۱ سپتامبر به نقل از مرحوم مهدوی کنی درصدد القاى این نکته بود اما نامزد پیروز سید محمد خاتمی بود. وجه طعنه آمیز قضیه اما این است که اگر ناطق نوری هم پیروز شده بود حجت الاسلام سعیدی بر اساس امروز همین حرف را می‌زد چون ناطق هم ناطق سابق نیست و در طیف اعتدال گرایان تعریف می‌شود و دیدیم که باجناق او را هم با سال‌ها سابقه وزارت رد کردند (عباس آخوندی)، بازمه تر این که نامزد دیگر ۷۶ – سید رضا زواره ای – هم چند سال بعد رد شد.

در سال ۸۰ هم که اصول‌گرایان ۸ تن را به رقابت فرستادند و طرفی نبنستند. ۳. سال ۸۴ البته قابل تأمل تر است و رییس جمهوری برآمده آن هیچ مشابهت و نسبتی با اسلاف خود نداشت. از این رو همین ستایش‌ها به جانب محمود احمدی‌نژاد روان شد و هنوز سخنان آقایان مصباح یزدی و احمد جنتی در یادهسا مانده است. با این وصف در رده‌بندی خود چرا ۸۴ و ۸۸ را هم انکار می‌کنند و مثلاً از ۳۲ سال «۸۴ تا ۹۰» را کسر و مستثنای کنند و نمی‌گویند ۳۲ منهای ۶۶ به دلیل یک روشن: مواضع احمدی‌نژاد از ۹۰ به بعد و خصوصاً احمدی‌نژاد کنونی.

به عبارت دیگر تاریخ را از جلو به عقب می‌خوانند.

۴. در سال ۹۲ هم دیدیم که دکتر ولایتی مشاور عالی رهبری با انتقاد از سعید جلیلی به عنوان گزینه اصول‌گرایان این ذهنیت را خواسته یا ناخواسته ایجاد کرد و مجموعه عالی نظام را ده‌رده فقلی پرورنده هسته‌های باز‌شود و حسن روحانی رییس جمهوری شد و توافق هسته‌ای هم به تأیید مجلس اصول‌گرا رسید و هم شورای عالی امنیت ملی.

۵. داستان سال ۹۶ البته متفاوت است. مأوریت حسن روحانی را برخی تمام شده می‌دانستند و ادامه حضور او را بر نمی‌تافتند. خاصه که از برجام دو و سه هم سخن به میان آمده و هاشمی رفسنجانی هم در گذشته و در آمریکا دونالد ترامپ روی کار آمده بود.

در آن انتخابات، همین جمعیت غالباً غایب ۱۴۰۰ به صحنه آمد چون نگران بودند «به عقب برگردیم» و «برجام لغو شود» یا «جنگ درگیرد» و روحانی مجدداً انتخاب شد.

آقای سعیدی و دوستان‌شان از اباقی حسن روحانی در سال ۹۶ عمیقاً ناخرسند بودند و تحريم‌های ترامپ و کرونا و اتفاقات دی ۹۶ و آبان ۹۸ هم دست به دست هم دادند و با این همه باز هم شورای نگهبان بی‌احتیاطی نکرد و هر که را که احتمال تأثیر‌گذاری می‌داد پیشاپیش کنار گذاشت ولو علی لاریجانی را که خود رییس سه دوره مجلسی بود که با نظارت استصوابی شکل گرفته بودند.

منظور آقای سعیدی روشن‌ش است. این است که نه هاشمی رفسنجانی، نه محمد خاتمی، نه محمود احمدی‌نژاد و نه حسن روحانی هیچ یک به اندازه آقای ریسی هماهنگ نبودند.

منتها این سخن جفا به رهبری و مردم است. درباره رهبری به این خاطر که انگار همواره کاندیدایی جز رییس جمهوری منتخب داشته‌اند و درباره مردم از این منظر که انتخاب درست نداشته‌اند.

به این ترتیب در سال ۶۸ باید بین هاشمی رفسنجانی و شیبانی، دومی را و در سال ۷۲ باز بین هاشمی رفسنجانی و سه رقیب دیگر احمد توکلی را انتخاب می‌کردند.

در سال ۷۶ هم اگر ناطق نوری مد نظر بود چرا حلالا همان ناطق نوری باب طبع نیست. در سال ۸۴؟ اگر حالا از چشم افتاده آن زمان که مطبوع و مطلوب بود، ایضا ۸۸ درباره ۹۲ هم توضیح داده‌شده ولی درباره ۹۶ آری، داستان متفاوت است.

مهم‌ترین نکته مورد غفلت آقای سعیدی اما این است که اگر دولت و حاکمیت و حکومت، نزد مردم مسأوری و مساوق تلقی شوند و امید به اصلاح از طریق تغییر دولت‌ها رنگ ببازد، بحران‌های سیاسی و اجتماعی درمی‌گیرد. دفاع از نظام و رهبری در گرو کوتاه کردن ارتعاع و فاصلهٔ رأس آن با دولت‌ها نیست.

### سیاسی

جهانگیری معاون اول رییس جمهور:

# بوروکراسی اداری از عوامل مخل توسعه کشور است

■ سرویس سیاسی – معاون اول رییس جمهوری از بوروکراسی موجود نظام اداری ایران به عنوان یکی از عوامل مخل توسعه کشور نام برد و گفت: تهیه و تدوین اسناد متعدد در کشور باعث شده تا برخی از طرح‌ها و برنامه‌ها متوقف شود و بعضاً این اسناد خود به عاملی برای جلوگیری و ممانعت از پیشبرد امور تبدیل شده‌اند.



اسحاق جهانگیری در نهمین جلسه ستاد هماهنگی و راهبری نقشه‌مهندسی فرهنگی کشور که ظهر امروز شنبه به‌ریاست‌وی‌بر گزار شد، با اشاره به گزارش دبیر‌خانه‌ستاد در خصوص وضعیت اجرای نظام‌نامه پیوست فرهنگی طرح‌های مهم و کلان کشور، گفت: لازم است تهیه پیوست فرهنگی برنامه‌ها و طرح‌ها مشتمل بر شاخص‌های شفاف و قابل ارزیابی با چارچوبی دقیق باشد تا دستگاه‌های مجری طرح‌های کلان به صورت دقیق و روشن وظایف و تکالیف خود را بدانند.

معاون اول رییس جمهوری از پروکراسی موجود نظام اداری ایران به عنوان یکی از عوامل مخل توسعه کشور نام برد و گفت: تهیه و تدوین اسناد متعدد در کشور باعث شده تا برخی از طرح‌ها و برنامه‌ها متوقف شود و بعضاً این اسناد خود به عاملی برای جلوگیری و ممانعت از پیشبرد امور تبدیل شده‌اند.

وی با اشاره به اهتمام دبیر‌خانه ستاد هماهنگی و راهبری نقشه‌مهندسی فرهنگی کشور برای اجرای مطالبه‌مقام



**سرویس سیاسی** – دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا، میانگین رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور، در بازه زمانی دوم تانهم تیرماه را نسبت به هفته قبل با کاهش ارزیابی کرد.

با یک‌دین پرست در توضیح آخرین وضعیت میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور، گفت: میانگین رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور، در بازه‌زمانی دوم تانهم تیرماه، یک درصدی نسبت به هفته قبل، تر مواجه شده است.

دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا افزود: استان‌های سیستان و بلوچستان با دو درصد کاهش نسبت به هفته قبل تر ۲۷ درصد، آذربایجان غربی با ۴ درصد کاهش نسبت به هفته قبل تر به ۵۶ درصد و گیلان با ۵۹ درصد، در انتهای جدول میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی درباره زمانی دوم تانهم تیرماه قرار دارند.

دین پرست همچنین در خصوص استان‌ها با بیشترین میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی هم عنوان کرد: استان‌های سمنان با ۸۲ درصد (یک درصد کاهش)،



آسیب‌های اجتماعی که در حضور مقام معظم رهبری برگزار شد، تصریح کرد: در یکی از این جلسات پیشنهاد داده که ۱۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای اجرای طرح‌های اشتغال‌زای روستایی که منجر به ماندگاری روستاییان در روستاها و جلوگیری از حاشیه‌نشینی و گسترش حاشیه‌نشینی می‌شود، اختصاص یابد که خوشبختانه گزارش‌ها نشان می‌دهد این طرح با نتایج مثبتی همراه بوده و بعضاً شاهد مهاجرت معکوس به روستاها هستیم.

معاون اول رییس جمهوری از اعضای ستاد و دبیر‌خانه به خاطر تلاش و پیگیری‌های مجدانه در سال‌های اخیر قدردانی و اظهار امیدواری کرد این روند در دولت آینده با جدیت هر چه بیشتر ادامه یابد.

در این جلسه که وزرای آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان و معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده نیز حضور داشتند، حجت الاسلام سعیدرضا عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گزارشی از ارزیابی وضعیت اجرای نظام‌نامه پیوست فرهنگی طرح‌های مهم و کلان کشور ارائه کرد و گفت: این موضوع مطالبه‌مقام معظم رهبری در سال ۱۳۸۶ است که تاکنون انطور که باید مورد توجه قرار نگرفته اما امروز مصوبه‌ای توسط ستاد برای اجرای آن پیشنهاد شده است. در این نشست پیشنهاد مصوبه ستاد مبنی بر جمع‌آوری پیوست‌های چهار گانه حوزه فرهنگ مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و پس از ارائه پیشنهادات و دیدگاه‌های اعضای ستاد، مقرر شد شاخص‌های قابل ارزیابی برای پیوست‌های فرهنگی طرح‌ها بر نامه‌ها در نظر گرفته شود و توسط اصالحی مطرح‌شده در جلسه‌نیز در تدوین نهایی آن لحاظ شود.

در ادامه این جلسه گزارشی از عملکرد کارگروه رصد فرهنگی ارائه‌شد و دبیر ستاد به تشریح اهم مصوبات هشتم جلسه گذشته و وضعیت اجرایی این مصوبات پرداخت.

دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا خبر داد:

# کاهش میانگین رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور

زنجان با ۷۹ درصد (۲ درصد کاهش) و یزد با ۷۷ درصد (۳ درصد کاهش)، در صدر این جدول قرار دارند.

معاون وزیر کشور اضافه کرد: رعایت پروتکل‌های بهداشتی، در استان سیستان و بلوچستان و آذربایجان

غربی بین ۴۷ تا ۵۶ درصد و رعایت پروتکل‌های بهداشتی در ۱۲ استان: آذربایجان شرقی – ایلام – بوشر –

چهارمحال و بختیاری – خوزستان –خراسان شمالی – خراسان رضوی – کردستان – کهگیلویه و بویراحمد – گیلان – مازندران و همدان بین ۵۷ تا ۶۷ درصد است.

دین پرست درخصوص رعایت پروتکل‌های بهداشتی، در ۹ استان دیگر کشور هم خاطر نشان کرد: استان‌های البرز – اصفهان –قم – کرمان – کرمانشاه – گلستان – لرستان – هرمزگان و مرکزی، بین ۶۸ تا ۷۳ درصد بوده است.

وی همچنین در زمینه رعایت پروتکل‌های بهداشتی در ۸ استان دیگر کشور هم گفت: میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در استان‌های اردبیل – زنجان – سمنان – خراسان جنوبی – یزد – تهران – فارس و قزوین بین ۷۴ تا ۸۲ درصد بوده است.

معاون وزیر کشور در ادامه گفت: در حوزه‌ها ممکن عمومی نیز؛ سفر مرارت‌کها و خواربار فروشی‌ها با ۶۴۵ مورد، نانوائی‌ها با دو هزار و ۱۳۸ مورد، رستوران‌ها با هزار و سه مورد، فروشگاه‌های زنجیره‌ای با ۳۳۰ مورد، مطب‌ها با ۲۹۸ مورد و بانک‌ها با ۲۹۶ مورد، دریافت‌کننده‌بیشترین اختطار و معرفی به مراجع قضایی بوده‌اند.

من برای ادای دین به

زمین به نقطه ای پناه برده ام که

شناخت دقیقی از آن دارم

فانک

سعی برای لمس آنچه

از آب و فانک

می آفرینم



@tarkhancollection  
به صفحه اینستاگرام سفالی دست ساز میتوانید

اخبار ویژه ...

### آیت الله نوری همدانی

مطلبی در فضای مجازی مبنی بر اینکه آیت الله العظمی نوری همدانی اخیراً در درس خسارح فقه فرموده‌اند علت مسوج جدید و همه‌گیری بیماری کرونا در استان سیستان و بلوچستان به جهت کفاره کناهان اهالی (برادران اهل سنت) آن استان می‌باشد، منتشر شد. بی تردید اینگونه اخبار کذب از سوی شبکه‌های معاندو دشمنان نظام و انقلاب می‌باشد تا بتوانند از این مسیر به وحدت حاکم‌دین‌شیعه و سنی ضربه وارد کنند. لازم به ذکر است، درس خارج معظم‌له از ابتدا بیماری کرونا تعطیل بوده‌است.

### حسین مرعشی

حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران گفته که ما علاقه‌مندیم ۴ سال دیگر به شما بگوییم که خوشبختانه رقیب ما اقتدر کشور را خوب اداره کرده که ما ۴ سال دیگر هم شانس پیروزی نداریم. بین قالیباب و رئیس، شکاف زیادی وجود ندارد، هر گاه فکر می‌کردیم حاکمیت یکپارچه است و رقیب در میدان نبوده، همان‌هیات حاکمه تقسیم‌بر دو شده است. برجام و FATF یقیناً تصویب می‌شود. اصولگرایان هر کاری که لازم باشد انجام می‌دهند.

### دوراهی

عباس عبدی در یادداشتی درباره وضعیت کنونی برجام نوشت: ترکیب گروهی که عهده‌دار رسیدگی به مذاکرات است، به صورت قطع به نفع اصولگرایان است، پس تأیید و رد یا شکست و موفقیت آن به عهده دولت و جناح متبوع آن است. توپ برجام در زمین دولت آینده و مجلس و به‌طور کلی اصولگرایان است. به علاوه بر اساس پیام‌های صریح آمریکایی‌ها نیز روشن است که تداوم این وضع رانمی‌پذیرند. طبیعی است که باید در مرادماه یا حداکثر شهور پور ساله‌نهایی و اجرایی شود. باید توجه داشت که در هر حال دولت آینده و آقای ریسی و جریان اصولگرایان در یک دوراهی سرنوشت‌ساز قرار دارند.

### پر می‌شوند

پیام طبرسی، رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری گفت: فقط در حال وعده دادن هستند، الان چهار هفته است که نسبت به واردات واکسن قول داده‌اند اما این اتفاق رخ نداده است. تا هفته آینده همه بیمارستان‌ها پر می‌شوند و احتمالاً دوباره باید بیمارستان‌ها تغییر کاربری بدهند و بخش‌های عادی شان را به بخش کرونایی تبدیل کنند

### ستاد انتخاباتی

ناصرایمانی، یک چهره سیاسی اصولگرا، در رابطه با امکان عملی شدن وعده «دولت فرا جناحی» او توسط ریسی، گفت: ایشان هرگز چیزی دربار دولت فرا جناحی مطرح نکردند و این حرف رسنه‌ها بودند. نکته دوم اینکه دولت فرا جناحی اصطلاحی شعاری است و عملاً امکان تحقق ندارد ایشان بحث شایسته‌سالاری مطرح کردند. کابینه‌ریسی باید متشکل از افرادی مردمی باشد که اهل ستاد نباشند، اگرچنین فردی هر گرایش سیاسی هم داشته باشد، دیگر اهمیتی ندارد. برخی از جریان‌های سیاسی ما اساس نظام را قبول ندارند و قطعاً آنها نمی‌توانند در دولت قرار بگیرند.

### از خودشان دفاع کنند

روزنامه جمهوری اسلامی نسبت به افزایش سرقت‌های مسلحانه برای تامین معاش هشدار داد. این روزنامه نوشت: این روزها سرقت‌های مسلحانه در جاده‌ها، حمله‌به خانه‌های مردم در روزروشن و برهم‌زدن امنیت شهر توسط افرادی که برای معیشت به سرقت روی آورده‌اند، در شهرهای جنوبی ماهشهر و هندیجان پیاد می‌کند و مردم می‌پرند مسئولیت‌تأمین امنیت در این شهرها با کیست؟ این وضعیت امنیتی که در استان خوزستان و بخصوص در شهرهای مرزی و عشایر نشین و در جاده‌ها در حال وقوع است گذشته از قضیه سرقت یک بحران برنامه‌ریزی شده امنیتی در جهت‌رعب و وحشت عمومی و ایجاد نا رضایتی کلی مردم از نظام است. اما مسئولین امنیتی و انتظامی‌ی‌با این دیدبررسی نمی‌کنند و این قضیه هر روز باعث وجود آمدن مشکلات بیشتر می‌شود. مردم از این وضعیت ناامنی به شدت گله مندند و اعلام می‌کنند، اگر مسئولین توانایی برقراری امنیت را ندارند، مردم با مسلح کنند تا آنها بتوانند از خودشان دفاع کنند.

### دلیلی ندارد

مجید انصاری عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز در واکنش به دعوت رئیس و محسنی اژه‌ای از اصلاح طلبان برای نقد و مشورت گفت: اگر این کار واقعاً به درستی انجام شود، این یک ضرورت است که حاکمیت باید باندنه جامعه، نیروهای فعال مدنی و سیاسی و تشکیلی که در درون نظام هستند و دلسوز این کشور محسوب می‌شوند، از تباط مستمتر بر کنارند. دلیلی هم ندارد که بدبینانه با آن برخورد کنیم. توصیه من این است که این اقدام خوب را اجنبان آقای سید ابراهیم ریسی در دولت و هم آقای آژهای در قوه قضاییه ادامه بدهند.

### انجامش میدهیم

آقا نهرانی رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: در رابطه با طرح ساماندهی پیام‌رسان‌ها و فضای مجازی که در دستور کار مجلس است گذشته شده و با آن مخالف کرده‌اند و شایع کردند، چون نمی‌خواهند این کار انجام شود، اما پای آن ایستاده‌ایم، کار خود را انجام داده و قانون آن را آماده کرده‌ایم، به صحن مجلس می‌بریم و انجامش خواهیم داد.

### تبرئه امیری فر

عباس امیری فر، نزدیک‌ترین روحانی به احمدی‌نژاد در دوران دولتش، می‌گوید که از شکایت اخیراحمدی‌نژاد تبرئه‌شده است.امیری فر که از حدود پنج سال پیش از او فاصله گرفته‌است گفت: شعبه ۳ دادگاه ویژه روحانیت به ریاست حجت الاسلام آصف حسینی، بنده را از شکایت شخص احمدی‌نژاد از تمامی اتهامات واهی تبرئه کرد!

### پاسخ کواکبیان

مصطفی کواکبیان در توئیتر نوشت: در پاسخ به تماس دفتر جناب ریسی جهت ارایه پیشنهادها با آرزوی موفقیت برای ایشان، نشست مورخ ۲۷ آبان ۱۳۹۸ فراسیون دیپلماسی با حضور ۸۰ نفر از نمایندگان مجلس دهم را یادآور شدم و در پایان، پیگیری ایشان رابرای انتشار دلایل و مستندات عدم احراز صلاحیتیم از سوی شورای نگهبان خواستار شدم.

### واعظی

داریوش قنبری، فعال سیاسی اصلاح طلب واعظی را در دولت روحانی به مشایب در دولت احمدی‌نژاد تشبیه کرد و گفت: « آقای واعظی در دولت آقای روحانی به خصوص در دور دوم نقش خیلی پررنگ و مؤثری داشت تا جایی که معاون اول را نیز به حاشیه برد. از این جهت می‌توان او را به رحیم مشایی در دولت احمدی‌نژاد تشبیه کرد.» وی افزود: «ظاهر اخود وزرا هم دل خوشی از نحوه ارتباط با رئیس جمهور ندارد و اخباری از گله‌مندی وزرا هم در این زمینه به گوش می‌رسد بخش قابل توجهی از این گلایه‌ها ناشی از عملکرد واعظی است. به هر حال دفتر رئیس جمهور خیلی تأثیر گذار بوده در این تردیدی نیست.» قنبری با تأکید بر نقش واعظی در به حاشیه رفتن جهانگیری در دولت دوم روحانی گفت: «به نظر من به حاشیه‌بردن جهانگیری و به‌پادادن به واعظی باعث ایجاد مشکلاتی شد. اولادولت را از مدیریت مناسب جهانگیری که می‌توانست با کار کارشناسانه خیلی از مسائل ر‌امدیرتر بهینه کند، محروم کرد و دو ما موجب ناراضیاتی‌های زیادی شد.»

# بیست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش

